
q Jedna z fotografií, která by se také mohla objevit (ale neobjevila) v kalendáři Mikroregionu Skutečsko-Ležáky na rok 2020, jehož námětem je 
„voda v krajině“. Na snímku je zachycen obecní rybník v místní části Hněvětice, u něhož město Skuteč aktuálně zadalo provedení vyspravení  
hráze firmou Jaroslav Lacman.

Komunikace a chodníky
V souladu s výsledky výběrového 
řízení bude firma HOLD, s.r.o. Orel 
provádět opravu místní komuni-
kace v úseku Skutíčko – Bílý Ko-
peček. V této etapě bude opraven 
úsek v délce cca 800 metrů. Jde 
jednak o nejvíce poškozený úsek 
a pak také ještě čekáme na vyjádře-
ní k žádosti o dotaci na kanalizaci, 
a proto bude úsek nejblíže k vesnici 
zatím z opravy vynechán. Celko-
vé náklady přesáhnou 1,2 mil. Kč, 
v šíři 3 m bude položen asfalt. Kraj-
nice a výhybny budou provedeny 
recyklátem (frézing).

Oprav se dočkají i chodníky 
ve Skutči, a to v ulici V. Nováka, 
Na Vlaštovce a Fimberk. Akci již 
začala realizovat firma JUANA 
TRADE s.r.o. Celkové náklady vč. 
DPH se budou pohybovat ve výši 
1,2 mil. Kč. Stávající povrch chod-
níků bude sejmut a bude položena 

nová zámková dlažba. Během října 
- listopadu plánujeme také opravit 
cca 50 m chodníku v ulici Havlíč-
kova u Diskontu COOP, čímž by se 
zlepšil vzhled okolí nově opravené 
prodejny. 

Opravy obecních domů
Výrazného zlepšení stavu se dočkal 
objekt KD Zhoř. Po výměně oken 
zde došlo i k opravě stropu nad sá-
lem (foto na str. 2), zároveň byla 
opravena část omítek. V září byla 
zahájena také kompletní rekon-
strukce sociálního zařízení v KD 
Zbožnov.

Aktuálně ze Štěpánova
Dotace na vybudování komunitní-
ho (společenského) centra v místní 
části Štěpánov ve výši 1,5 mil. Kč 
byla městu v září potvrzena. Žádost 
na tuto investici byla podána pro-
střednictvím MAS SKCH, v září již 
bylo vypsáno výběrové řízení. 

Na Štěpánově byla rovněž dokon-
čena opěrná zeď u cesty pod ČP. 38 
a přeložky vody, které byly nutné 

po provedeném položení vodovod-
ního řádu a následné plynofikaci. 

Investice MěVAK
V září byly zahájeny práce na ka-
nalizačním přivaděči k místní části 
Lažany. Akci realizuje firma B.A.S. 
– CZ s.r.o., která vyhrála výběro-
vé řízení. Jedná se o první etapu 
v hodnotě cca 4,5 mil. Kč, zahrnu-
jící úsek od okraje místní části La-
žany na Žáčkův Kopec ve Skutči.  

Druhou investicí Městských vodo-
vodů a kanalizací Skuteč je výměna 
vodovodního přivaděče Zbožnov-
-Lhota. Staveniště bylo předáno 
zhotoviteli 13. září.

Zapomenout nesmíme ani na zcela 
nový vrt v údolí sv. Anny. Ten byl 
dokončen v závěru prázdnin (foto 
na str. 2). Stávající vrt bude nadále 
používán jako náhradní. 

Špitálek a knihovna
Při hodnocení podané žádosti o re-
konstrukci objektu Špitálku a ná-
sledného vzniku denního stacionáře 
došlo k jejímu dočasnému vyřazení 
z formálních důvodů.

dokončení na straně 2

V září zahájené investice a opravy

q Povodí Labe zahájilo v září práce na revitalizaci části potoku Raná v obci Žďárec u Skutče. Jedná se o úsek 
o délce cca 340 m, od mostu u školy směrem proti proudu. Termínem dokončení je měsíc listopad.

q Na snímku vidíme výstavbu kanalizačního přivaděče k místní části 
Lažany. Na místě vyhloubené jámy v popředí bude protlak pod sil-
nicí; přivaděč dále povede na Žáčkův Kopec.

q Pět nových prvňáčků přivítali také v malotřídní Základní ško-
le a mateřské škole ve Žďárci u Skutče. Jejich učitelkou se stala 
Mgr. Milena Chaloupková.

q Do školních lavic v 1. B ZŠ Smetanova usedlo 17 prvňáčků. Jejich 
učitelkou je Mgr. Andrea Kučerová.

q Mgr. Renata Vacková v tomto roce učí 20 nových prvňáčků v 1.A 
ZŠ Smetanova.

q Pod vedením Mgr. Marcely Kubíčkové se v první třídě ZŠ Komen-
ského vyučuje 15 prvňáčků.

Na otištěných fotografiích vám 
představujeme nové prvňáčky, kteří 
zasedli do školních lavic 2. září. Už 
tento měsíc všechny školou povin-
né čekají první, podzimní prázdni-
ny – připadnou na úterý 29. a stře-
du 30. října. 

Vánoční prázdniny budou zahá-
jeny v pondělí 23. prosince 2019 
a skončí v pátek 3. ledna 2020. 
Jednodenní pololetní prázdniny 
připadnou na pátek 31. ledna 2020.

Jarní prázdniny jsou pro okres 
Chrudim stanoveny na 10. – 16. 
února 2020

Velikonoční prázdniny připad-
nou na čtvrtek 9. dubna 2020. 
Pátek 10. dubna 2020 je Velký 
pátek a pondělí 12. dubna pak 
Velikonoční pondělí.

Školní rok pak bude ukončen 
v úterý 30. června 2020.

/frí/

Prvňáčci školního roku 2019/2020
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Místo pro místostarostu
V minulém vydání jste se mohli 
dočíst o aktivitách vedení města, 
které by vedly k vyřešení neuspo-
kojivé dopravní situace v místní 
části Přibylov a na křižovatce ob-
chvatové komunikace s komuni-
kací vedoucí od Prosetína. Zmínili 
jsme se i o jednání v samotném 
závěru srpna, kde byly všechny 
zainteresované strany seznámeny 
s výsledky bezpečností inspekce 
na silnici II/358 (Přibylov) a křižo-
vatce II/358 a II/306 (Skuteč). 

Výjezd z Přibylova
V případě nebezpečného úseku při 
výjezdu z obce Přibylov ke Skutči 
byla pojmenována tři hlavní rizika. 
Tím prvním je směrové a výškové 
vnímání trasy, které pro řidiče ne-

znalého situace nemusí být jedno-
značné a srozumitelné (kombinace 
protisměrných směrových oblouků 
a klesání). Druhým rizikem jsou spí-
še minimální hodnoty šířky jízdních 
pruhů (2,75 m), příčný sklon vo-
zovky a nedostatečné protismykové 
vlastnosti krytu vozovky. Třetím 
rizikem jsou pak neoznačené sjezdy 
od nemovitostí a cest na silnici.

Navrženo bylo následující řešení:
a) doplnit svislé dopravní značení – 

doporučená rychlost 50-60 km/h 
na výjezdu z obce

b) provést geodetické zaměření ře-
šeného úseku a prověřit aktuální 
příčné sklony vozovky

c) zajistit měření protismykových 
vlastností krytu vozovky

d) následně podle výsledků navrh-
nout výměnu krytu, popř. jeho 
výškové vyrovnání

Křižovatka na Prosetín
Zde byly jako rizikové určeny dva 
faktory: nesrozumitelnost uspořá-
dání křižovatky pro řidiče (hlavní 
vs. vedlejší komunikace) a roz-
hledové poměry v křižovatce. Ne-
bezpečná je křižovatka také pro 
chodce, délky přechodů (až 19 m) 
neodpovídají normám a i oni mají 
špatný rozhled. I na tomto místě 
hraje roli příčné uspořádání vozov-
ky, příčné sklony a stav povrchu.

Bylo rozhodnuto provést ekono-
mické posouzení 3 variant řešení 
křižovatky:

a) ponechání stávající křižovatky, 
zrušení nejdelšího přechodu pro 
chodce (popř. doplnění ostrův-
kem), úprava zeleně a optimali-
zace poloměrů oblouků v křižo-
vatce

b) prověření možnosti vybudování 
provizorní okružní křižovatky 
na stávajících zpevněných plo-
chách

c) provedení definitivní okružní 
křižovatky

Co bude provedeno určitě, je vyře-
zání stávající zeleně ve směrovém 
oblouku silnice II/358 (ulice Ná-
dražní). O dalším postupu na obou 
místech zase někdy příště.

Jaroslav Hetfleiš,
místostarosta

Městská policie Skuteč v současné 
době působí na katastru měst Sku-
teč a Luže, nyní ovšem opět v počtu 
tří strážníků. Od 01.05.2019 posílil 
řady skutečských strážníků Petr 
Hrubeš, který v červnu 2019 absol-
voval základní kurz pro strážníky 
obecních policií a úspěšně složil 
zkoušku z odborných předpokladů. 
Krátce po jeho nástupu do výkonu 
služby však kolega dostal velmi 
lukrativní nabídku od Záchranné 
služby Pardubického kraje, a jeli-
kož práce řidiče a zdravotnického 
záchranáře byla již dlouhou dobu 
jeho snem, rozhodl se ještě ve zku-
šební době řady strážníků MP Sku-
teč k 31.07.2019 opustit. Nezbývá 
nám tedy nic jiného, než Petrovi 
poděkovat za spolupráci a popřát 
mu mnoho úspěchů jak v jeho no-
vém zaměstnání, tak i v osobním 
životě. 

V nedávné době proběhlo výběrové 
řízení na obsazení pozice „strážník 

městské policie“. O výsledku to-
hoto výběrového řízení v současné 
době ještě není rozhodnuto, nic-
méně doufáme, že do svého týmu 
brzy najdeme nového, spolehlivého 
kolegu.   

Z činnosti Městské policie
Za období letních prázdnin řešili 
strážníci na katastrech pověřených 
obcí na stovku oznámení občanů, 
jež se týkala především špatného 
parkování, výskytu volně pobíha-
jících zvířat (psů, ovcí), protipráv-
ního jednání na úseku občanského 
soužití, veřejného pořádku a ma-
jetku, založení černých skládek, 
poškození pozemních komunikací 
a dopravních značek, ale např. i do-
pravních nehod, asistence RZP při 
transportu pacienta do sanitního 
vozu anebo vyhrožování sebevraž-
dou. S příchodem školního roku 
strážníci provádějí pravidelný ranní 
dohled u přechodů pro chodce, kte-
ré se nacházejí poblíž základních 

a mateřských škol na katastrech 
pověřených obcí. 

Založil černou skládku
u Lažan

28.6.2019,08:00 hodin,
les v k.ú. Lažany, Skuteč

Na městskou policii bylo oznáme-
no, že v jednom z lesů na katastru 
obce Lažany vznikla černá skládka, 
kterou tvoří převážně součástky 
z vozidel a další komunální od-
pad. Všímavý oznamovatel dodal 
na městskou policii dokumenty 
nalezené na místě černé skládky, 
které navedly strážníky ke kon-
krétní osobě pachatele. Po příjezdu 
na místo a po provedení dalšího šet-
ření byly nalezeny další písemnosti, 
faktury a složenky. Strážníci po za-
dokumentování místa navštívili 
majitele nalezené dokumentace, 
který po chvilce zapírání přiznal, že 
černou skládku opravdu založil on. 
Následně byl vyzván strážníky, aby 
skládku do stanovené lhůty uklidil, 
což také učinil. Věc byla řádně za-
dokumentována a postoupena míst-
ně a věcně příslušnému správnímu 
orgánu k projednání, kdy osobě 
hrozí pokuta až do 50.000 Kč. 

Znečistila veřejné
prostranství a neuposlechla 

výzev strážníků
06.07.2019,02:08 hodin,

ul. Vítězslava Nováka, Skuteč
Při výkonu běžné hlídkové činnosti 
si noční hlídka strážníků povšimla 
ženy, která v ul. Vítězslava Nováka 
ve Skutči močí na chodník. Poté, co 
ženu strážníci upozornili na to, že 
se dopouští protiprávního jednání 
- přestupku proti veřejnému po-
řádku, žena, která byla zjevně silně 

posilněna alkoholem, počala být 
vůči strážníkům vulgární a svým 
hlasitým projevem rušila noční 
klid. Z uvedených důvodů byla 
opakovaně vyzvána, aby předložila 
doklad totožnosti a zanechala proti-
právního jednání, načež žena těchto 
opakovaných výzev neuposlechla 
a ve svém jednání pokračovala. 
Z toho důvodu strážníci přistoupi-
li k využití oprávnění předvedení 
na Policii ČR, a jelikož žena kladla 
aktivní odpor, musely být využity 
i donucovací prostředky – hmaty 
a chvaty, v souladu se zákonem 
o obecní policii. Věc byla řádně 
zadokumentována a postoupena 
ke správnímu orgánu k projednání. 

Usnul ve vaně a vzbudily
jej až složky IZS

03.08.2019,22:42 hodin,
ul. Sládkova, Skuteč

Hlídka strážníků reagovala na vý-
zvu FIREPORT o tom, že v jednom 
z bytů v ulici Sládkova ve Skutči 
dochází k úniku vody do stoupačky 
bytového domu a uvnitř bytu by se 
měla nacházet osoba, která by moh-
la být ohrožena na životě a zdraví. 
Na místo se ihned dostavila hlíd-
ka MP Skuteč, společně s hlídkou 
PČR a jednotkou SDH Skuteč. 
Po příjezdu na místo bylo zjištěno, 
že místními obyvateli byl uzavřen 
přívod vody, aby nedošlo k dalším 
škodám a dále bylo zjištěno, že 
v bytě by se měl nacházet majitel 
bytu, který více než 15 minut nere-
aguje na klepání a zvonění zvonku 
a neotvírá. 
Na základě zjištěných skutečností 
na místě byla dána důvodná obava 
o život a zdraví osoby a proto slož-
ky IZS rozhodly o násilném vstupu 

do bytu. Ještě než se toto podaři-
lo, dveře bytu se náhle otevřely 
a v nich stál majitel bytu. Po chvíli 
se vše vysvětlilo - muž tvrdě usnul 
v napouštějící se vaně a tím došlo 
k úniku vody do stoupaček a probu-
dil jej až rozruch na chodbě a rány 
na dveře. Muž byl naštěstí v pořád-
ku a bez zranění. 

Nezvládl řízení
a převrátil auto na bok

11.08.2019,02:17 hodin,
ul. Zvěřinova, Skuteč

Službu konající hlídka strážníků 
si při výkonu běžné hlídkové čin-
nosti povšimla v ulici Zvěřinova 
ve Skutči havarovaného vozidla 
Škoda, které se nacházelo upro-
střed pozemní komunikace otočené 
na bok. Při dalším šetření bylo zjiš-
těno, že osádka je již mimo vozidlo 
a dále, že řidič má krvácející tržnou 
ránu na hlavě. Z toho důvodu byla 
na místo přivolána posádka RZS 
Skuteč a následně také i Policie ČR 
- hlídka obvodního oddělení Skuteč 
a hlídka skupiny dopravních nehod 
Chrudim. 

Na místě bylo zjištěno, že řidič 
nezvládl řízení vozidla a najel 
na betonovou obrubu přilehlého 
sloupu, což zapříčinilo otočení vo-
zidla na bok. Hlídkou Policie ČR 
byla u řidiče provedena dechová 
zkouška ke zjištění hladiny alkoho-
lu v dechu, která byla s pozitivním 
výsledkem. 

Strážníci na místě provedli zajištění 
místa nehody služebním vozidlem, 
prováděli usměrňování dopravy 
a dále poskytli součinnost zasahu-
jícím složkám IZS.  

Má váš pes čip? Od nového 
roku to bude povinností

Tímto bychom chtěli upozornit 
všechny majitele psů, že k 1. led-
nu 2020 bude na základě novely 
veterinárního zákona povinné oč-
kování psa proti vzteklině platné 
pouze v případě, že je pes označe-
ný mikročipem. Štěňata musí být 
označena nejpozději v době první-
ho očkování proti vzteklině, tedy 
v půl roce věku.
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Městská policie Skuteč informuje

Harmonogram odkalování vodovodní sítě
ve Skutči a místních částech

MěVaK Skuteč s.r.o. bude provádět ve dnech 14. až 23. října 2019 plánova-
né odkalování vodovodní sítě. V těchto dnech může dojít ke krátkodobému 
zakalení vody ve vodovodní síti, proto doporučujeme omezit praní prádla, 
případně použití vody tam, kde by zákal mohl být na závadu. Takto zakalená 
voda není v žádném případě hygienicky závadná.
Upozorňujeme odběratele, že časový plán odkalování může být z provozních 
důvodů pozměněn.

Pravděpodobný postup odkalování:
Po. 14. 10. – Směr VDJ – Obchvat na Lažany, Obchvat směr V. Nováka (Láz-
ně), Melicharova, Horecká, Žulová, V. Nováka-Lázně, Obchvat směr V. Nová-
ka ke gymnáziu, V. Svobody, Husova, Štěpánkova, Máchova, Klínek.
Út. 15. 10. – V. Nováka od gymnázia do náměstí k obchodu Slunce, ul. ČSA 
ke stadionu, Poršova, Sadová, Zvěřinova, přivaděč Skuteč – VDJ Lažany, ul. 
ČSA ke Šraňku, Fimberk.
St. 16. 10. – Palackého náměstí, Heydukova, Rubešova, Tyršova, Dr. Znoj-
emského, Tomáškova, Příčná, Žáčkův Kopec, B. Němcové, Jiráskova, Šraňk.
Čt. 17. 10. – Os. Ležáků, domov důchodců, Sládkova, Družstevní, Smetanova, 
Havlíčkova, Fimberk-okály, ul. Luční, Skutíčko, přivaděč do VDJ Štěpánov.
Pá. 18. 10. – VDJ Lažany, Přibylov, Nová Ves, Bílý Kopeček.
Po. 21. 10. – Lažany, Lešany, p. Truncová, p. Durek, Hněvětice, Borek.
Út. 22. 10. – přivaděč Žďárec, obec Žďárec, Radčice.
St. 23. 10. – Štěpánov, Zbožnov, Lhota u Skutče.

Vlastimil Bubeníček, MěVaK Skuteč s.r.o.

Podzimní aktivity místní akční 
skupiny vrcholí intenzivním vy-
hlašováním výzev v oblastech 
zájmového a neformálního vzdě-
lávání, komunitních center a au-
tomobilů pro sociální služby, 
sociálního začleňování a sídelní 
zeleně. Sledujte naše stránky 
https://www.masskch.cz/vyzvy-
-mas/. V plném proudu jsou akti-
vity pro školy - realizace Šablon 
II, naše MAS připravila v září 
ve spolupráci s MŠMT seminář 
pro všechny realizátory Šablon 
II v Pardubickém kraji. Realizují 
se semináře a schůzky k nové-
mu projektu pro Skuteč, Luži, 
Hrochův Týnec a Rosice a jejich 
školy. Zajímavé informace jak 
pro rodiče, tak pro pedagogy pro 

vás trvale připravujeme na webu 
http://www.maporpchrudim.cz/
pro-rodice/. Pokračuje hodno-
cení žádostí ve výzvě Malý Le-
ader, která je určena na podporu 
neziskových organizací v území 
MAS a úspěšně probíhá i ak-
tualizace potřeb našeho území. 
Dotazník najdete na webových 
stránkách MAS SKCH https://
www.masskch.cz/. Uzávěr-
ka pro sběr dat města Luže je 
10.10.2019 a využít můžete i od-
kaz v Aktualitách na webu města 
https://www.luze.cz/.

Rádi bychom, aby Strategický 
plán rozvoje obce byl vnímán 
jako „živý“ dokument, do jehož 
tvorby se zapojí nejen zástupci 
obce, iniciativní občané, ale také 
předsedové spolků, občanských 
sdružení, podnikatelé i vedení 
základní školy.

dokončení na straně 7

Aktuálně z MAS Skutečsko,
Košumbersko a Chrastecko, z.s

q V objektu KD Zhoř byla stará okna nahrazena novými plastovými 
a v sále přibyly i nové dveře do zahrady. V této místnosti také došlo 
k opravě stropu.

q Začátkem září Rada města Skuteč schválila také rozhodnutí o vý-
běru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky Výměna střešní krytiny 
stodoly v ulici Tyršova ve Skutči. Investici realizuje firma Jaroslav 
Kopřiva, Skuteč. Objekt využívá město jako skladové prostory. 

q Na konci prázdnin byl dokončen nový vrt pitné vody v údolí Sv. Anny.

V září zahájené investice a opravy
dokončení ze strany 1
Proti vyřazení jsme podali námitku, 
která byla uznána jako oprávněná 
a žádost tak byla vrácena do hod-
nocení. O výsledcích budeme sa-
mozřejmě informovat. 

V září proběhlo výběrové řízení, 
na základě kterého byla vybrána 
projekční firma, která zpracuje 
projekt na výstavbu nové městské 

knihovny. Náklady na projektovou 
dokumentaci, která zohlední kon-
krétní potřeby i možnosti, dosáh-
nou výše 1.566 000 Kč. Stavební 
povolení bude mít město připrave-
né do konce dubna, tak abychom 
byli připraveni podat žádost o do-
taci na veřejné budovy, která by 
v příštím roce měla být vypsána. 

Pavel Bezděk,
starosta

q černá skládka u Lažan q autonehoda ve Zvěřinově ulici
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PROVOZ SPORTOVIŠŤ O STÁTNÍM SVÁTKU 
A PODZIMNÍCH PRÁZDNINÁCH

28.– 30.10.2019

Krytý plavecký bazén – plavání veřejnosti
pondělí    28.10.   13:00 – 19:00        19:00 – 20:00 Aquaaerobic
úterý        29.10.    6:30 – 11:00         13:00 – 20:00
středa      30.10.    6:30 – 11:00         13:00 – 19:00

Sportovní hala
pondělí    28.10.     10:00 – 22:00
úterý        29.10.     14:00 – 22:00
středa      30.10.     14:00 – 22:00

SPORTOVNÍ KALENDÁŘ

Aktuální rozpis jednotlivých sportovišť naleznete
na sportoviste.skutec.cz

Městská sportovní hala
so  05.10  Florbal – Liga elévů (9:00 – 14:00)
   Stolní tenis muži B – krajský přebor
  (09:00 – 13:00)

so 12.10.  Basketbal – Východočeský přebor U12   
  (09:00 – 12:00))
   Basketbal – Východočeský přebor mužů  
  (17:00 – 19:30)
ne 13.10.  Basketbal – Východočeský přebor mužů  
  (09:00 – 12:00)
   Florbal – turnaj (14:00 – 18:00)

so 19.10.  Volejbal - turnaj „O pohár starosty města“ 
  (08:00 – 20:00)
ne 20.10.  Florbal – Liga Vysočiny mužů
  (08:00 – 17:00)

so 26.10.  Basketbal – Východočeský přebor mužů  
   (17:00 – 19:30)
ne 27.10.  Florbal – 2. Liga dorostenců (09:00 – 15:30)

Rozpis fotbalových utkání
sobota 05.10.2019 10:00 mladší žáci  Skuteč/Bítovany
    X Horní Újezd/Morašice
neděle 06.10.2019  10:00  starší žáci   Skuteč/Bítovany
    X Proseč/Krouna
sobota 12.10.2019  10:00  mladší žáci   Skuteč/Bítovaný X Bystré
sobota 12.10.2019  15:00  muži   Skuteč X Srch
neděle 13.10.2019  10:00  starší žáci   Skuteč/Bítovany X Hrochův Týnec
sobota 26.10.2019  10:00  mladší žáci   Skuteč/Bítovany X Borová
neděle 27.10.2019  10:00  starší žáci   Skuteč/Bítovany – Ctětín/Nasavrky
sobota 02.11.2019  13:30  muži   Skuteč – Svratouch
neděle   03.11.2019  10:00  starší žáci   Skuteč/Bítovany – Dřenice/Stolany

Od 1. října jsou v prodeji stolní 
kalendáře Mikroregionu Skuteč-
sko-Ležáky na rok 2020. Vydává-
ny jsou s cílem nejen potěšit oko  
každý týden pěknou fotografií 
z našeho regionu, ale také se o něm 
něco nového dozvědět. V příštím 
roce nás bude provázet téma vody 
– vzácné tekutiny, u níž ovšem 
často její význam nedoceňujeme. 
Děje se tak až ve chvílích, kdy 
pociťujeme její nedostatek. A to 
se v posledních letech stává čas-
těji, i když stále máme dost vody 
na pití, což si všude na světě říci 

nemohou. Na stránkách kalendáře 
se v popiskách dočtete o potocích 
a potůčcích, rybnících i mokři-
nách, o pramenech, přítocích, ale 
třeba i mlýnech, které z našich 
časů takřka zmizely. 

Kalendář s názvem Voda v kraji-
ně koupíte od 1. 10. 2019 za cenu 
50 Kč v městské knihovně, měst-
ském muzeu a také na pokladně 
ekonomickém odboru MěÚ Sku-
teč. Přeji, aby vám všem přinesl 
úspěšný a šťastný rok 2020.

Lenka Frídlová

Kalendáře na rok 2020 v prodeji

q Na zimním stadionu proběhlo dokončení montáží technologického 
potrubí v ledové ploše vč. tlakových zkoušek, na které bude polo-
žena poslední vrstva plošné výztuže s následnou finální betonáží.

q Parkoviště u zimního stadionu může mít různé využití. ZŠ Komen-
ského využila v září služeb Střední školy automobilní Holice, která 
zde pro žáky připravila krásné dopravní hřiště.

Máte ve svém okolí člověka, kte-
rý bez nároku na odměnu pomá-
há ostatním? Vážíte si prospěšné 
práce neziskových organizací? 
Nebo znáte firmu, která podporuje 
dobročinné projekty? Nominujte 
je na Ocenění dobrovolníků, nezis-
kových organizací a společensky 
odpovědných firem. Čas na to máte 

do konce října. Své tipy na ocenění 
v jednotlivých kategoriích můžete 
posílat prostřednictvím nominač-
ních formulářů, které naleznete 
i s bližšími informacemi na webo-
vých stránkách www.nevladky.cz. 

„Veřejnost má možnost prostřed-
nictvím nominací vyjádřit podporu 

či takto poděkovat dobrovolníkům, 
neziskovým organizacím a odpo-
vědným firmám ve svém okolí, je-
jichž cílem, smyslem nebo posláním 
je pomáhat druhým,“ komentoval 
smysl nominací radní Pardubické-
ho kraje Pavel Šotola zodpovědný 
za sociální péči a neziskový sektor. 
Odborná komise složená ze zástup-
ců veřejné správy, neziskového 
a podnikatelského sektoru vybere 
z obdržených nominací na oceně-
ní deset nejzajímavějších počinů  
z každé kategorie. 

Slavnostní vyhlášení, ze kterého si 
také odnesou děkovné listy všichni 
nominovaní, proběhne 9. prosince 
2019.  

„Dobrovolníci, neziskovky a firmy 
tvoří v tomto projektu trio, které 
si uvědomuje potřebu pomáhat 
potřebným lidem. Nesmírně si vá-
žím toho, že se v dnešní době stá-
le najdou lidé, kteří bez nároku 

na odměnu konají dobro pro druhé. 
Dobrovolnická práce, pomoc nezis-
kových organizací a zapojení firem 
do problematiky společenské od-
povědnosti je chvályhodná v každé 
době. Jsem ráda, že tato úctyhodná 
pomoc vznikla v našem kraji a mů-
žeme ji šířit vlastním příkladem 
do dalších regionů,“ vyjadřuje se 
k myšlence Burzy filantropie a no-
minací Miluše Horská, místopřed-
sedkyně Senátu Parlamentu ČR 
a místopředsedkyně správní rady 
Koalice nevládek Pardubicka. 

Pořadatelem akce je již tradič-
ně Koalice nevládek Pardubicka 
za podpory Pardubického kraje, 
Europe Direct Pardubice a Rytmus 
Východní Čechy. Záštitu nad akcí 
převzala senátorka Miluše Horská 
a radní Pardubického kraje Pavel 
Šotola.

vybráno z TZ Koalice
nevládek Pardubicka

NOMINACE NA OCENĚNÍ DOBROVOLNÍKŮ, 
NEZISKOVEK A FIREM SE PRODLUŽUJÍ

hledá zaměstnance
na dohodu o provedení práce na úklid

smuteční síně. Nástup dle dohody.

Podrobnosti sdělí tajemnice Městského úřadu Skuteč
na tel. č.: 469 326 403.

MĚSTO SKUTEČ

Oddíl KARATE Skuteč přijímá nové členy
l děti od 4,5 do15 let
l od 15 do 18 let, i dospělé s dětmi

Tréninky jsou každé pondělí od 15:00 
do 15:45 v tělocvičně Gymnázia Su-
verénního řádu maltézských rytířů 
ve Skutči. 

Informace přímo na trénincích
v tělocvičně gymnázia. nebo na mobilu 
725 601 649,  zdrazil.karate@email.cz

http://www.karatehlinsko.mzf.cz

Městská sportoviště Skuteč, s.r.o.,
přijmou pracovníka na pracovní pozici

Pracovník(ce) na úklid zimního stadiónu
(pracovní poměr na DPP)

Požadavky:
l věk nad 18 let
l dobrý zdravotní stav a fyzická kondice
l manuální zručnost
l časová flexibilita

Trvání pracovního poměru:
l listopad 2019 – březen 2020

Přihlášky je možné zaslat poštou
či předat osobně na adresu:

Městská sportoviště Skuteč,s.r.o.,
Palackého nám. 133, 539 73 Skuteč 

Uzávěrka přihlášek na uvedenou pracovní pozici
je 25.10.2019.

Informace podá ředitel společnosti
Mgr. Tomáš Kopecký, tel.: 775 559 855

e-mail: tomas.kopecky@sportovisteskutec.cz

q řeka Krounka u Předhradí
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 Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
pohotovostní služby jsou od 9 do 13 hodin

Říjen	
		5.10.	Sobota	 	 MUDr.	Jiří	Janovský	 Hlinsko		 Wilsonova	590
		6.10.	Neděle	 	 MUDr.	Jiří	Janovský	 Hlinsko	 Wilsonova	590	
12.10.	Sobota	 	 MUDr.	Hana	Mrkvičková	 Proseč	u	Skutče,	Zahradní	240	 Zdravotní	středisko
13.10.	Neděle	 	 MUDr.	Hana	Mrkvičková	 Proseč	u	Skutče,	Zahradní	240	 Zdravotní	středisko
19.10.	Sobota	 	 MUDr.	Lubomír	Pecháček	 Miřetice,	31	
20.10.	Neděle	 	 MUDr.	Lubomír	Pecháček	 Miřetice,	31	
26.10.	Sobota	 	 MUDr.	Michael	Chlud		 Skuteč,	Smetanova	568	 U	BOTANY	Skuteč
27.10.	Neděle	 	 MUDr.	Michael	Chlud		 Skuteč,	Smetanova	568	 U	BOTANY	Skuteč
28.10.	Pondělí	-	státní	svátek	 MUDr.	Eva	Konývková	 Hlinsko,	Nádražní	548	 Poliklinika	Hlinsko

Listopad	
2.11.	 Sobota	 	 MUDr.	Zdeněk	Dvořáček	 Hlinsko	 Husova	 64	
3.11.	 Neděle	 	 MUDr.	Zdeněk	Dvořáček	 Hlinsko	 Husova	 64	

O včelách a včelařství

výpis z usnesení z 25. schůze Rady města skuteč
konané 2. září 2019 na MěÚ skuteč

Rada města schvaluje:
01/025/2019
podání	žádosti	o	dotaci	 JSDH_DOT_
V2_2019	Odborná	příprava,	 zásah,	
vybavení	a	opravy	JSDH	obcí	-	II.	část
02/025/2019
pojistnou	smlouvu	č.	8849000325	se	
společností	 Kooperativa	 pojišťovna,		
a.	s.,	Vienna	Insurance	Group,	Praha
03/025/2019
smlouvu	 č.	 OKŘ/19/24688	 o	 po-
skytnutí	 programové	 účelové	 dotace	
na	požární	techniku	a	věcné	prostřed-
ky	 požární	 ochrany	 jednotky	 SDH	
obce	 z	 rozpočtu	 Pardubického	 kraje	
na	rok	2019	na	pořízení	zásahových	
oděvů	
04/025/2019
dodatek	 č.	 1	 ke	 smlouvě	 č.	
OSV/19/20518	o	poskytnutí	účelové	
dotace	v	dotačním	řízení	na	podporu	
sociálních	služeb,	poskytovatel	Pardu-
bický	kraj	
05/025/2019
směrnici	S	4/2019	jednací	řád	Rady	
města	Skuteč
06/025/2019
rozhodnutí	o	výběru	nejvhodnější	na-
bídky	veřejné	zakázky	Oprava	komu-
nikace	Skutíčko-Bílý	kopeček	na	zákla-
dě	zprávy	hodnotící	komise
07/025/2019
rozhodnutí	 o	 výběru	 nejvhodnější	
nabídky	 veřejné	 zakázky	 Oprava	
chodníků	ve	Skutči	na	základě	zprávy	
hodnotící	komise
08/025/2019
rozhodnutí	o	výběru	nejvhodnější	na-
bídky	veřejné	zakázky	Výměna	střešní	
krytiny	stodoly	v	ulici	Tyršova	ve	Skutči	
na	základě	zprávy	hodnotící	komise
09/025/2019
smlouvu	 o	 dílo	 na	 autorský	 dozor	
na	 akci	 Objekt	 sociálního	 bydlení	
v	ulici	
Boženy	Němcové	ve	Skutči	se	společ-
ností	SONET	Building	s.r.o.
10/025/2019

objednávku	 zpracování	 projektové	
dokumentace	na	stavbu	chodníku	Bílý	
Kopeček,	 u	 fyzické	 osoby	 Lubomír	
Klodner
11/025/2019
nájem	 bytu	 č.	 4	 v	 č.	 p.	 381,	 Palac-
kého	 náměstí,	 Skuteč,	 dle	 přílohy	
a	ukládá	s	nájemcem	uzavřít	nájemní	
smlouvu
12/025/2019
objednávku	 vyspravení	 hráze	 obec-
ního	 rybníku	 v	 Hněvěticích	 u	 fyzické	
osoby	Jaroslav	Lacman
Rada města neschvaluje:
13/025/2019
žádost	 o	 nezvýšení	 ceny	 za	 nájem	
bytu	 č.	 1	 v	 č.	 p.	 139	 na	 Palackého	
náměstí,	Skuteč
Rada města doporučuje zastu-
pitelstvu města schválit:
14/025/2019
směnu	 části	 p.	 p.	 č.	 2452/23	 o	 vý-
měře	12	m²,	ostatní	plocha	–	ostatní	
komunikace,	ve	vlastnictví	města	Sku-
teč	za	část	st.	p.	č.	252/5	o	výměře	
48	m²,	zastavěná	plocha	a	nádvoří	–	
společný	dvůr,	vše	nacházející	se	v	k.	
ú.	Skuteč,	obec	Skuteč.	Směna	
s	doplatkem	výměr	ve	výši	300	Kč/m²	
+	platná	sazba	DPH	s	tím,	že	náklady	
se	směnou	spojené	budou	hrazeny	½
15/025/2019
prodej	st.	p.	č.	1398	o	výměře	22	m²,	
zastavěná	 plocha	 a	 nádvoří,	 nachá-
zející	se	v	k.	ú.	Skuteč,	obec	Skuteč,	
za	 cenu	400	Kč/m²	+	platná	 sazba	
DPH	+	náklady	s	prodejem	spojené
16/025/2019
prodej	části	p.	p.	č.	2527/1	o	výměře	
77	m²,	ostatní	 plocha	–	 jiná	plocha,	
nacházející	 se	 v	 k.	 ú.	 Skuteč,	 obec	
Skuteč,	za	cenu	150	Kč/m²	+	platná	
sazba	DPH	+	náklady	
s	prodejem	spojené
Rada města nedoporučuje za-
stupitelstvu města schválit:
17/025/2019
prodej	p.	p.	č.	744/4	o	výměře	558	

V úplném závěru prázdnin k nám 
s velmi zajímavým povídáním 
o včelách a včelařství zavítal pan 
Mihulka.

Dozvěděli jsme se o historii vče-
lařství, různých typech úlů, které 
se používaly v jednotlivých histo-
rických obdobích. Poutavě vyprá-
věl o důležitosti a přínosu včelstev 
a včelařství, o možnostech využití 
včelích produktů, druzích medu, ...

S sebou si přivezl velmi názorný 
prosklený včelí úl, kdy jsme si do-
mov včel mohli prohlédnout zcela 
zblízka, aniž bychom ohrozili sebe 
nebo ublížili včelám. Osahat jsme 
si mohli také různé včelařské po-
můcky, jakými jsou mřížky nebo 
třeba značky, kterými se označují 
včelí matky.

Dozvěděli jsme se o tom, jaký je 
životní cyklus včel, jak probíhá 
dělba práce ve včelstvu a řadu dal-
ších zajímavých informací o životě 
tohoto významného živočišného 
druhu. Věděli jste, že matky i děl-
nice se rodí ze stejných vajíček? 

Matky a dělnice se vyvinou z oplo-
zených vajíček, trubci z vajíček 
neoplozených. Záleží potom na je-
jich potravě, kdy larvy budoucích 
dělnic a trubců krmí včely mateří 
kašičkou 3 dny, poté dostávají směs 
pylu a medu. Oproti tomu matka je 
krmena mateří kašičkou celý život. 
Její vývoj je proto rychlejší, život 
delší, a to i při velké zátěži, kdy 

klade až 2.000 vajíček denně. Roč-
ně to může být až neuvěřitelných 
200.000 vajíček.

Pan Mihulka se s námi podělil neje-
nom o své znalosti a zkušenosti ale 
i o radost, kterou mu včelařství při-
náší. Strávili jsme velmi příjemné 
odpoledne s někým, kdo se svému 
koníčku věnuje s opravdovým nad-

šením, s někým, kdo o svá včelstva 
pečuje s láskou a porozuměním.

Mgr. Linda Bodláková
 vedoucí sociální péče

Se začátkem školního roku to i v RC ožilo a rodiče s dětmi jsme přiví-
tali hernou a tvořivou dílnou věnovanou vyrábění letadel a draků. Šlo 
o přípravu na první společnou venkovní akci, drakiádu na skutečském 
letišti. Veliké poděkování tímto patří Aeroklubu Skuteč, z. s., zejména 
pak panu Štěrbovi a panu Kubáňovi za zajímavou prohlídku hangárů 
a řídící věže. Počasí nám tentokrát přálo, rodiče s dětmi si proto mohli 
užít pouštění draků s větrem v zádech.

Rádi bychom vám přiblížili další program RC v nadcházejících pod-
zimních měsících. I nadále budeme využívat prostory školního klubu 
GSŘMR ve Skutči, všichni jste srdečně zváni na tvořivé dílny i volné 
herny. V říjnu chystáme halloweenskou párty v maskách, v listopadu pak 
proběhne další bazárek dětského oblečení a se zahájením adventu se při-
pojíme k rozsvícení vánočního stromu na náměstí ve Skutči s nabídkou 
doprovodného programu pro nejmenší a prodejním stánkem. Každý mě-
síc pro vás také nově plánujeme exkurze do místních institucí.

Sledujte nás na facebookové stránce Rodinné centrum Skuteč nebo 
na nástěnce vedle Městského úřadu ve Skutči.

Děkujeme městu Skuteč a firmě TextilEco a. s. za finanční podporu, 
díky které můžeme své služby dále zkvalitňovat. Těšíme se na viděnou.

Za RC Skuteč Hana Burešová

ZPRÁVY Z RODINNÉHO CENTRA

Říjen – měsíc, který hřeje i mrazí
Proměnlivost října trefně vystihuje stará pranostika: „Na jednom konci 
říjen ještě hřeje, ale na druhém již mrazí.“ První dny ještě regulérně spadají 
do babího léta, přesto je v něm cítit neoddiskutovatelná blízkost zimy. Bar-
vy léta se mísí s barvami podzimu a někdy se přidá i zima s první sněhovou 
bělobou.

Jako babí léto se označuje déle trvající suché a slunečné počasí na konci 
léta či začátku podzimu. Teplé slunné dny střídají poměrně chladné noci 
zakončené mlhavými rány. Příčinou je rozsáhlá tlaková výše nad střední 
a jihovýchodní Evropou. Průměrně se vyskytuje od 21. září do 2. října, pro-
to se mu také říká léto svatého Václava. Někdy se však dokáže protáhnout 
hluboko do října. Babím se nazývá podle volně se vznášejících pavučin 
připomínajících šedé vlasy. Naději na dlouhé babí léto přináší chladné září, 
protože jak jiná pranostika praví „po teplém září zle se říjen tváří.“

Co nejpříjemnější podzimní dny přeje redakce. 

Včas se zastavit znamená mít čas se zastavit. Když se někdo dostane 
do těžké životní situace a chce ji řešit vlastními silami, hledá odborníka. 

V rámci psychologicko sociální pomoci v Pardubicích nabízíme podporu 
v řešení osobních, partnerských, rodinných i mezilidských vztahů. Naše 
služby poskytují psychologové a sociální pracovníci. 

Poradenské služby poskytujeme 
bezplatně a bez nutnosti doporuče-
ní. Konzultace probíhají v klidném 
a bezpečném prostředí vily Pavla.

Chcete-li se včas zastavit, mů-
žete se objednat telefonicky 
604 464 839, e-mailem psp@
energeia.cz nebo osobně v poradně 
v Jahnově ulici 8. Více informací 
najdete na www.psychologickoso-
cialnipomoc.cz

(V)ČAS SE ZASTAVIT

Já, Jiří Paleček, tímto způsobem děkuji všem 
kamarádům, kteří mi umožnili získat elek-
tro-vozík, na který nemám nárok, jelikož jej 
nemohu fyzicky ovládat. Kamarádi, děkuji!  
Z. Opletal, MUDr. A. Kharisov, I. Vařejčková, 
M. Mrkvička, A. Hromádková, V. Hromádko, 
Š. Hromádková ml., Š. Hromádková st., Z. Pa-
leček, M. Koreček, B. Korečková, J. Seifert,  
L. Sodomková, D. Regent, J. Pražanová, P. Jir-

másek, H. Koudelková, F. Psota, M. Vyčichl. Děkuji též firmě Protetika 
- Štěpánová za výrobu sedadla.

PODĚKOVÁNÍ

Rodinné centrum Skuteč pořádá

PODZIMNÍ BAZÁREK
DĚTSKÉHO OBLEČENÍ

A HRAČEK
středa 6. 11. od 15.30–17.30

školní klub GSŘMR
Prodej podzimního a zimního dětského oblečení, obuvi,
těhotenské módy, hraček a jiných věcí pro vaše dětičky.

VSTUP ZDARMA
Přijďte si levně nakoupit nebo se staňte sami prodejcem.

Zájemci o prodej se, prosím, hlaste na e-mail: rcskutec@gmail.com.
Těšíme se na vás.

výpis z usnesení z 26. schůze Rady města skuteč
konané 16. září 2019 na MěÚ skuteč

Rada města bere na vědomí:
01/026/2019
schválení	žádosti	o	dotaci	na	Komunitní	
centrum	Štěpánov	z	Integrovaného	regi-
onálního	operačního	programu
02/026/2019
schválení	žádosti	o	dotaci	na	Přístavbu	
a	rozšíření	kapacity	MŠ	Poršova	ve	Sku-
tči	 z	 Integrovaného	 regionálního	 ope-
račního	programu
03/026/2019
smlouvu	 o	 nájmu	 prostor	 sloužících	
k	 podnikání	 č.	 2019/2310/456	 se	
společností	Česká	spořitelna,	a.s.,	Pra-
ha
04/026/2019
změnu	 rozpisu	 rozpočtu	 města	 Skuteč	
na	rok	2019
05/026/2019
čerpání	 rozpočtu	města	 za	 období	 le-
den	–	srpen	2019	
Rada města schvaluje:
06/026/2019
podání	 žádosti	 o	 dotaci	 v	 rámci	 pro-
jektu	 Motivace	 mladých	 k	 pracovnímu	
uplatnění	 ve	 vystudovaném	 oboru	 Zá-
kladní	školou	a	mateřskou	školou	Žďá-
rec	u	Skutče,	
okres	Chrudim
07/026/2019
příspěvkové	organizaci	SeniorCentrum	
Skuteč	záměr	nákupu	70	ks	elektrických	
polohovacích	postelí
08/026/2019
objednávku	 šípové	 radlice,	 zametače	
a	 válečkového	 sypače	 u	 společnosti	
AGROMETALL	s.r.o.
09/026/2019
objednávku	 na	 zhotovení	 projektové	
dokumentace	MaR	dle	cenové	nabídky	
číslo	6_19_JBER_048_CHOCEN_doku	
z	01.09.2019	se	společností	
Johnson	 Controls	 Building	 Solutions,	
spol.	s	r.o.
10/026/2019
smlouvu	 o	 poskytnutí	 dotace	 č.	
OKSCR/19/23957	 na	 restaurování	
Kohoutova	křížku	ve	Skutči	s	Pardubic-
kým	krajem
11/026/2019
smlouvu	o	dílo	na	akci	Oprava	komuni-
kace	Skutíčko	-	Bílý	kopeček	s	vítězným	
uchazečem	HOLD,	s.r.o.
12/026/2019
smlouvu	o	dílo	na	akci	Oprava	chodní-
ků	ve	Skutči	s	vítězným	uchazečem	
JUANA	TRADE	s.r.o.
13/026/2019
smlouvu	o	dílo	na	akci	Výměna	střešní	
krytiny	stodoly	v	ulici	Tyršova	ve	Skutči	
s	vítězným	uchazečem	Jaroslavem	Kop-
řivou
14/026/2019
pojistnou	 smlouvu	 č.	 6346853091	 se	
společností	 Kooperativa	 pojišťovna,	 a.	
s.,	Vienna	Insurance	Group,	Praha
15/026/2019
smlouvu	 č.	 Z	 S24	 12	 8120066355	
o	 realizaci	 přeložky	 zařízení	 dodávky	
elektrické	 energie	 se	 společností	 ČEZ	
Distribuce,	a.s.

16/026/2019
smlouvu	 o	 spolupráci	 při	 výstavbě	
ve	Štěpánově	u	Skutče	se	společností	
GasNet,	s.r.o.,	Ústí	nad	Labem
17/026/2019
odpis	nepotřebného	dlouhodobého	ma-
jetku	města
18/026/2019
nájem	 bytu	 č.	 26	 v	 č.	 p.	 971,	 ulice	
Družstevní,	Skuteč,	dle	přílohy	a	ukládá	
s	nájemcem	uzavřít	nájemní	smlouvu
19/026/2019
nenabízet	byt	č.	4	v	č.	p.	381,	Palacké-
ho	náměstí,	Skuteč	k	nájmu	a	ponechat	
ho	pro	potřeby	města
20/026/2019
záměr	prodeje	p.	p.	č.	2522/2	o	vý-
měře	135	m²,	ostatní	plocha	–	ostatní	
komunikace	nacházející	se	v	k.	ú.	Sku-
teč,	obec	Skuteč,	za	cenu	150	Kč/m²	
+	platná	sazba	DPH	+	náklady	s	pro-
dejem	spojené	
21/026/2019
záměr	prodeje	p.	p.	č.	744/1	o	výměře	
695	m²,	trvalý	travní	porost,	č.	744/4	
o	výměře	558	m²,	ostatní	plocha	–	ne-
plodná	půda	a	č.	744/5	o	výměře	192	
m²,	trvalý	travní	porost,	vše	nacházející	
se	v	k.	ú.	Žďárec	u	Skutče,	obec	Skuteč,	
za	 cenu	 150	 Kč/m²	 +	 platná	 sazba	
DPH	+	náklady	s	prodejem	spojené		
22/026/2019
rozhodnutí	 o	 výběru	 nejvhodnější	 na-
bídky	 veřejné	 zakázky	 Zhotovení	 pro-
jektové	dokumentace	stavby	Novostav-
ba	Městské	knihovny	Skuteč	na	základě	
zprávy	hodnotící	komise
Rada města doporučuje zastupi-
telstvu města schválit:
23/026/2019
směnu	 části	 p.	 p.	 č.	 662/6	 o	 výměře	
98	m²,	ostatní	plocha	 -	ostatní	 komuni-
kace,	ve	vlastnictví	města	Skuteč	za	část	
p.	p.	č.	773	o	výměře	4	m²,	ostatní	plo-
cha	-	manipulační	plocha,	vše	nacházejí-
cí	se	v	k.	ú.	Zbožnov,	obec	Skuteč.	Smě-
na	s	doplatkem	výměr	ve	výši	35	Kč/m²	
+	platná	sazba	DPH	s	tím,	že	náklady	se	
směnou	spojené	budou	hrazeny	½
24/026/2019
koncepční	 studii	 Revitalizace	 sídlišt-
ních	vnitrobloků	v	ulici	Československé	
armády,	 Skuteč	 k	 žádosti	 o	 dotaci	
z	programu	Regenerace	sídlišť	Státního	
fondu	 rozvoje	 bydlení,	 zhotovitel	 ILB-
prostav	s.r.o.
25/026/2019
poskytnutí	dotace	spolku	FK	Junior	Sku-
teč,	z.s.,	na	vypracování	dokumentace	
na	akci	Rekonstrukce	fotbalového	hřiště	
FK	 Junior	 Skuteč	 a	 uzavření	 veřejno-
právní	smlouvy	o	jejím	poskytnutí
26/026/2019
poskytnutí	 dotace	 na	 zajištění	 pitné	
vody	 (zhotovení	 vrtu,	 studny)	 a	 uza-
vření	 veřejnoprávní	 smlouvy	 o	 jejím	
poskytnutí
27/026/2019
poskytnutí	 dotace	 na	 zajištění	 pitné	
vody	 (zhotovení	 vrtu,	 studny)	 a	 uza-
vření	 veřejnoprávní	 smlouvy	 o	 jejím	
poskytnutí
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Veselá školka slaví 40 let
Zveme všechny děti, rodiče a prarodiče, 

kteří školku navštěvují,
nebo ji navštěvovali … 

Zveme všechny
bývalé zaměstnance školky ….

Zveme všechny kamarády naší školky 
a širokou veřejnost …

Zveme všechny, kteří k nám chtějí zavítat 
a podívat se do prostor jim známých

a oslavit s námi 40. výročí Veselé školky. 

KDY?   pátek 11. 10. 2019        PŘEKVAPENÍ:      kouzelný klaun
V KOLIK?  v 15 hodin          a jeho „bublinkování“
KDE?   v budově a na zahradě MŠ  
             Osady Ležáků na sídlišti

Po prohlídce budovy a slavnostním zahájení bude na všechny čekat program a na závěr společné 
vypouštění balónků přání  .                               Těší se na vás děti a zaměstnanci Veselé školky

Za všechny Mgr. Pavlína Pokorná, ředitelka 

q Účastníci soutěže musí zachytit v digitální podobě jakýkoli realizovaný projekt OPD. Seznam projektů naleznete na:  http://opd1.opd.cz/Modules/
OpdProject/Pages/ProjectList.aspx  a OPD2 na http://web.opd.cz/project/. V seznamu najdete i projekty realizované v Pardubickém kraji, např. 
i modernizaci železniční trati Žďárec u Skutče – Svitavy.                                            pozn. redakce

Z MINISTERSTVA ŠKOLSTVÍ
Učitelé by podle ministra školství 
Roberta Plagy (ANO) měli v příš-
tím roce dostat přidáno v průměru 
přibližně 3500 korun. Vyplývá to 
z desetiprocentního růstu platů, 
se kterým počítá současný návrh 
rozpočtu, uvedl ministr pro ČTK.  
Plaga také řekl, že výhled rozpočtu 
na příští rok stále počítá s růstem 
platů učitelů o devět procent, jak 
zástupci vlády dříve avizovali. Po-
dle nich tak vláda hodlá splnit svůj 
slib růstu průměrného učitelského 
platu do roku 2021 na 150 procent 
jeho úrovně z roku 2017. Také ne-
pedagogové ve školství by si podle 
něj měli od ledna meziročně polep-
šit o zhruba deset procent.

Průměrný plat učitelů v prvním 
čtvrtletí letošního roku byl 36.224 
korun měsíčně. Výdělky nepeda-
gogů ve školách, tedy třeba škol-
níků, uklízeček či hospodářek, či-
nily ve stejném období v průměru 

19.359 korun. Průměrná hrubá mě-
síční mzda v Česku byla ve druhém 
čtvrtletí 34.105 korun.

Ministr školství Robert Plaga chce 
co nejrychleji poslat do Sněmovny 
návrh, který by studentům středních 
škol zachoval možnost volby mezi 
povinnou maturitou z matematiky 
nebo z cizího jazyka. Zdůraznil, že 
jeho záměrem není maturitu z ma-
tematiky zrušit, ale v první řadě 
zkvalitnit výuku tohoto předmětu. 
Připomněl, že podle stávajícího 
zákona mají z matematiky povinně 
maturovat v květnu 2021 studenti 
gymnázií a lyceí a o rok později 
studenti většiny maturitních oborů 
s výjimkou zdravotních, sociálních 
a uměleckých.

Proti povinné maturitě z mate-
matiky protestovali středoškoláci  
4. října v centru Prahy. 

/frí/

ZPRÁVY Z GYMNÁZIA
Charitativní sbírky

pořádané žáky Gymnázia
Sbírkové dny pro Světlušku

Na webu Světluška se dozvíte, že 
se jedná o „dlouhodobý projekt 
Nadačního fondu Českého rozhla-
su založený na solidaritě a dobré 
vůli lidí, kteří se rozhodli darovat 
nevidomým trochu světla. Svět-
luška pomáhá dětem a dospělým 
s těžkým zrakovým postižením. Je 
oporou pro ty, které nelehký životní 
osud postavil před každodenní vý-
zvu: znovu a znovu se učit životu 
ve tmě – bez pomoci jednoho z nej-
důležitějších lidských smyslů.“

Světluška svítí od roku 2003. A roz-
svěcí se zejména v září prostřed-
nictvím sbírkových akcí po celé 
republice. Gymnázium ve Skutči 
se rozhodlo, že se letos opět připojí 
mezi další světlušky a uspořádalo 
11. 9. 2019 sbírku i ve Skutči. Vy-
braní žáci 2. BP, kterým patří tímto 
velký dík, nabízeli dárkové před-
měty k zakoupení. Tímto způsobem 
bylo možné přispět alespoň malou 

částkou na zkvalitnění života nevi-
domých. 

Srdíčkové dny
Dne 25. září 2019 proběhly 
na Gymnáziu Suverénního řádu 
maltézských rytířů také podzim-
ní Srdíčkové dny. Tato sbírka se 
na naší škole konala naposledy le-
tos na jaře. Jejím hlavním posláním 
je pomoc nemocným, handicapo-
vaným a opuštěným dětem v rámci 
celé České republiky, které se ocit-
nou v obtížné životní situaci a po-
třebují odbornou pomoc a podporu 
svého okolí. Výtěžek je věnován 
na podporu rodin a zařízení pečují-
cích o takto nemocné děti. 

Beseda s plk. Josefem Lottesem 
Elitní kriminalista uvedený do poli-
cejní síně slávy navštívil naše gym-
názium 27.09.2019. Se žáky hovo-
řil o prevenci kriminality zejména 
u mladistvých, o trestní odpověd-
nosti, o práci kriminalisty a o svých 
zkušenostech nasbíraných během 
kariéry. Beseda je zajímavým dopl-

něním a obohacením výuky zejmé-
na pro žáky bezpečnostně právního 
oboru, ale také pro žáky vyššího 
gymnázia, kteří se podobných té-
mat dotýkají např. v předmětu Zá-
klady společenských věd.

Svaz knihovníků a informač-
ních pracovníků (SKIP) vyhla-
šuje již 23. ročník celostátní 
akce na podporu četby a kniho-
ven. V knihovnách se každoroč-
ně připravují akce pro čtenáře 
i návštěvníky. 

V městské knihovně ve Skutči 
je připravena soutěž pro všech-
ny nadšené dětské luštitele há-
danek, rébusů a záhad. A proto-
že v letošním roce slaví město 
Skuteč 730 let od první písemné 
zmínky, téma hry je věnované 
Skutči. Hra pro čtenáře je vě-
kově neomezená („kdo si trouf-
ne“, menší mohou zapojit i ro-
diče) a potrvá do konce měsíce 
října. Na každého soutěžícího 
čeká drobná odměna a v závěru 
budou vylosováni tři výherci 
zajímavé knížky. 
 
Týden knihoven je věnovaný 
nejen malým čtenářům, ale 
i dospělým. Novým čtenářům 
v tomto týdnu nabízíme mož-
nost registrovat se do konce 
roku zdarma a ani již registro-
vaní nepřijdou zkrátka. Mohou 
využít tzv. „upomínkové amne-
stie“ a vrátit půjčené knihy bez 
poplatků za zpoždění. 

M. Burešová

Týden knihoven
30.09. - 6.10.2019

Vždy od 15:00 do 16:00 pro všechny předškoláky bez ohledu na to, 
pro kterou ZŠ se rozhodnete. S sebou přezůvky. Možnost využití školní 
družiny od 16:00 do 16:30.

ŘÍJEN – 09.10.2019
Hola, hola, škola předškoláky volá
(prostředí školy, správné držení tužky, hry se slovy, rozvoj řečových 
schopností)

LISTOPAD – 06.11.2019
Listopad, listopad, lísteček mi na dlaň spad´… 
(matematika – žádná dřina, geometrické tvary, …)

PROSINEC – 04.12.2019
Vánoce, Vánoce přicházejí a s nimi tvořivá dílna plná barev

LEDEN – 15.01.2020
My tři králové jdeme k vám – písničky přinášíme vám (setkání s hud-
bou)

ÚNOR – 05.02.2020
Zápis nanečisto (rodiče s dětmi)

BŘEZEN 11.03.2020
Sluníčko, sluníčko, popojdi maličko (my si zacvičíme, budeme si hrát 
a soutěžit v tělocvičně)

DUBEN – 01.04.2020
Zápis do 1. třídy (rodiče s dětmi)

KVĚTEN – 06.05.2020
Poslední školička v říkankách a písničkách (uvolňovací cviky, slavnost-
ní ukončení Školičky)

ČERVEN – 03.06.2020
Informativní schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků naší školy.

ŠKOLA NANEČISTO
 PROGRAM

ZŠ KOMENSKÉHO SKUTEČ

Gymnázium suverénního řádu
maltézských rytířů 

zve na
dny otEvŘEnÝCh dvEŘí	

V	letošním	školním	roce	vás	zveme	na	prohlídku
naší	školy	v	těchto	termínech:

•	 čtvrtek	21.	listopadu	2019
•	 sobota	18.	ledna	2020
•	 úterý	4.	února	2020
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POZVÁNKA DO DIVADLA
VČD ParDubice PřiVáží NormálNího Debila
Divadelní komedie Normální de-
bil vznikla na motivy stejnojmen-
né knihy Roberta Bellana. Již 
podtitul - Deník puberťáka aneb 
Mé dětství v socialismu – nazna-
čuje, o čem v příběhu jde. Autor 
vtipnou formou popisuje většinou 
skutečné zážitky ze svého dětství 
a mládí.

„Na prvotní impuls, proč jsem 
začal sepisovat vzpomínky na své 
dětství, už si nepamatuji, ale prav-
děpodobně to jednoduše souviselo 
s chutí zaznamenat originalitu si-
tuací, které mě v dětství potkaly. 
A také se zřejmě pokusit jakousi 

„psací autoterapií“ vyrovnat 
s následky tradiční rodičovské 
a školní výchovy obvyklé pro se-
dmdesátá léta dvacátého století. 
Příhody z dětství jsem psal ve vol-
ných chvílích jen tak do šuplíku 
a už při psaní této „šuplíkové“ li-
teratury mne napadalo, že většina 
situací by mohla fungovat i na je-
višti,“ říká Robert Bellan, který 
v pardubickém divadle režíroval 
již dvě úspěšné komedie. 

Vedle výborných hereckých 
výkonů se diváci mohou těšit 
na dobové písničky, ukázky z vy-
sílání Československé televize 

i na módu 70. let. Představení 
v Kulturním klubu Skuteč uve-
deme ve středu 16. října od 19 

hodin. Vstupenky koupíte v ob-
vyklých předprodejích. 

;

KULTURNÍ KALENDÁŘ
ŘÍJEN 2019

Připravujeme na listopad:
  4. 11. Relativita
  6. 11. Ivo Šmoldas & Radim Uzel
12. 11. Jarek Nohavica
16. 11. Hasičský ples

19. 11. Lucie Bílá a Petr Malásek
20. 11. Teroristka
21. 11. Burza středních škol
29. 11. Myslivecký ples
30. 11. Rozsvícení vánočního stromu

8. 10. – 17. 11., muzeum
STOLETÍ SPORTU A FOTBALU VE SKUTČI

Výstavu připomínající vznik a vývoj nejpočetnějšího a nejaktivnějšího odboru sportovního 
klubu zahájí vernisáž v úterý 8. října v 18 hodin. Vstup na vernisáž je volný.                                                                

Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

středa 16. 10. – 19 hodin, KKS
NORMÁLNÍ DEBIL

V komedii Východočeského divadla Pardubice máte možnost přenést se o několik desítek 
let zpátky v čase a prožít s pubescentem Norbertem Intribusem sled nezapomenutelných 
historek z jeho dospívání v socialistickém Československu.                Vstupné 330 Kč

čtvrtek 17. 10. – 18 hodin, muzeum
NEPÁL A BHÚTÁN – ZEMĚ NEBETYČNÝCH HOR A ÚSMĚVŮ
S cestovatelem Davidem Hainallem se vydáte do pestrobarevného Nepálu a tajemného 
Bhútánu, který je z nařízení krále nazýván „zemí nekonečného štěstí“. Okusíte atmosféru 
historických měst, památek a přírodních skvostů.

Vstupné: 50 Kč dospělí, 25 Kč děti do 15 let

sobota 19. 10. – 14 hodin, KKS
PRVNÍ PRODLOUŽENÁ

Tanečníci za sebou mají polovinu lekcí. Přijďte se podívat, jaké pokroky dělají a jak se jim tančí 
se svými rodiči. Vstupné 50 Kč

neděle 20. 10. – 11 hodin, KKS
DEN S DECHOVKOU

K tanci a poslechu zahrají domácí Šeucouská Muzika, Věnovanka a Libkovanka.                     
Vstupné 150 Kč

středa 23. 10. – 19 hodin, KKS
SKLENĚNÝ POKOJ

Film podle slavného románu britského spisovatele Simona Mawera. Mimořádný milostný 
příběh inspirovaný dramatickými událostmi 20. století i zrodem ikonického architekto-
nického skvostu – brněnské vily Tugendhat.

Vstupné v předprodeji 50 Kč, na místě 80 Kč

sobota 26. 10. – 19 hodin, KKS
ZÁMĚNA

Dva muži, letní dovolená a velká tajná konspirativní akce. Aneb, když ženatého muže 
přitahuje manželka jeho kamaráda, ocitá se rázem v situaci, kterou popisuje nejedno 
dílo světové literatury. Divadelní představení spolku NerušKruh.        Vstupné 120 Kč

Z akcí mohou být pořizovány záznamy za účelem prezentace města

Kulturní pozvánky do okolí
sobota 05.10.  Bramborová sobota, Veselý kopec
10:00 – 15:00  Tradice pěstování brambor na Českomoravské  
  vrchovině, ochutnávky bramborových
                        jídel, hračky z brambor,
  v popelu pečené brambory.

sobota 05.10.  120 let Chrudimských lokálek
09:00 – 17:00 Program na nádraží Slatiňany,
  Hrochův Týnec a Chrast u Chrasti,
     podrobnosti na: www.pshzd.cz/akce.html

neděle 13.10.  129. Velká pardubická steeplechase
10:00 – 17:00 Dostihové závodiště Pardubice

sobota 19.10. Archeoden
10:00 – 16:00   Keltský archeskansen Nasavrky
  Při příležitosti Mezinárodního dne archeologie  
  můžete poznat práci archeologů
  a vyzkoušet si jejich metody a experimenty.

27.10 – 31.10. Podzimní prodejní výstava
   Pořádá obec Budislav
  více na https://www.obecbudislav.cz

do 03.11.   České korunovační klenoty na dosah
dle provozní – můžete vidět české korunovační klenoty,
doby hradu  symboly vlády a moci český králů; dále kopie  
  zbraní, repliky oděvů a obuvi, mince atd.
  Hrad Svojanov (více na: www.svojanov.cz)

Záměna – „lechtivá“ komedie
Divadlo NerušKruh uvádí reprí-
zu úspěšné komedie  Jiřího Jus-
ta o tom, jaké to je, být šťastně 
ženat a zároveň být přitahován 
vzrušující vdanou ženou. Když je 
tato žena  zároveň ženou  nejlep-
šího kamaráda hlavního hrdiny, 
a k tomu ještě nejlepší přítelkyní 
jeho ženy, a on svou ženu opravdu 
miluje, ocitá se rázem v situaci, 
o níž pojednává nejedno dílo svě-
tové literatury…

Návod, jak situaci řešit, najde náš 
hrdina - nakladatel - skutečně ve svě-
tové literatuře. Nejen v renesančních 
povídkách, ale především v povídce 
Roalda Dahla Velká rošáda. Tady 
je skutečně naprosto věcně, krok 
za krokem popsáno, jak postupovat. 
Okolnosti mu nahrávají: jeho kama-
rád, manžel oné vzrušující  ženy, má 
chalupu hned vedle.  A tak se  o letní 
dovolené rozjíždí velká tajná konspi-
rativní akce....     Dita K. Poustecká

Putovní výstava Než přišla svoboda
Čtyři muzea zřizovaná Pardu-
bickým krajem připravila pro 
podzim letošního roku putovní 
výstavu s názvem „Než přišla 
svoboda“. Ta ukáže občanům 
v 16 městech kraje situaci v růz-
ných oblastech života před rokem 
1989 a změny, ke kterým mohlo 
díky sametové revoluci dojít.

„Lidská paměť je krátká a dává 
přednost jen těm hezkým vzpomín-
kám. Proto jsme se rozhodli někte-
rá fakta připomenout, a to nejen 
pamětníkům. Za uplynulých 30 let 
jsou tu další generace mladých lidí, 
které tu dobu nezažily, nebo byly 
tenkrát malé děti, a pro ně je urče-
na především,“ říká patron výstavy, 

1. náměstek hejtmana Pardubické-
ho kraje Roman Línek.

„Na dvaceti venkovních panelech 
jsme se spolu s kolegy a kolegyněmi 
z ostatních krajských muzeí a další-
mi spolupracovníky pokusili vybrat 
to, co ve společnosti charakterizo-
valo období v letech 1968 – 1989, 
a to konkrétně v našem kraji.  Před-
stavujeme tu různá témata, jako 
je například doprava, rozmístění 
sovětských vojsk, životní prostředí, 
zemědělství, fenomén panelových 
sídlišť ale třeba i oslavy povinných 
výročí či místní underground,“ uve-
dl k výstavě vedoucí kurátorského 
týmu, ředitel Regionálního muzea 
ve Vysokém Mýtě Jiří Junek.

Výstava byla zahájena 17. září 
a postupně bude putovat šestnácti 
městy Pardubického kraje. Na sku-
tečském náměstí bude k vidění 
od 2. do 14. října.

Na panelech najdete i slova čtyř vý-
znamných představitelů revolučních 
dní roku 1989 v jednotlivých okre-
sech kraje. „Jsem rád, že tu může-
me připomenout chartisty Jarmilu 
Stibicovou z Pardubic a Václava 
Blabolila z Chrudimi, a organizá-
tory demonstrací Františka Zema-
na z Litomyšle a Erwina Kukuczku 
z Ústí nad Orlicí, kteří byli tahouny 
listopadových a prosincových akcí 
v našem kraji. Jsou sice jen špičkou 
ledovce, ale jejich prostřednictvím 

vzdáváme hold všem, kteří k tehdej-
ším společenským změnám přispě-
li,“ říká Roman Línek. 

V každém z výstavních měst bude 
u příležitosti zahájení výstavy také 
doprovodný program, který připravi-
lo Regionální muzeum v Chrudimi. 
Návštěvníci si budou moci připo-
menout „mementa z období před 30 
lety“ – například jak se vázal pionýr-
ský šátek, jak těžký byl nácvik prů-
chodu kontaminovaným pásmem, 
vyzkouší si dobové plynové masky 
a ochranné oděvy, vyplní výjezdní 
doložku nebo si zacvičí sestavu z jed-
né z posledních spartakiád.

Vybráno z tiskové zprávy
Pardubického kraje
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Společně tak podpoříme zvyšování 
kvality života v obci pro všechny 
a předejdeme případným neefektiv-
ním řešením. 

A ještě několik zajímavých informací 
z území naší MAS, které vyplynuly 
z aktualizovaných dat. Obcí s nej-
menší hustotou zalidnění je Horka 
s počtem 39 obyvatel na km², naopak 
nejhustěji jsou zalidněny Hroubo-
vice s počtem 232 obyvatel na km² 
(v rámci celé ČR je nejnižší hustota 
obyvatel na Šumavě v okresu Pracha-
tice s počtem 37 obyvatel na km²). 

V Luži (hustota zalidnění 83 obyva-
tel na km²) obyvatelstvo od r. 2006 
stárne, průměrný věk obyvatel 
překročil celorepublikový průměr 
a tento trend i nadále pokračuje. 

Hodnota Indexu stáří k 31.12.2018 
byla 123,7. (Jedná se o často po-
užívanou charakteristiku věkové 
struktury obyvatelstva, která vypo-
vídá o stárnutí populace-konkrétně 
kolik obyvatel ve věku 65 a více let 
připadá na 100 dětí do 15 let.)

V rámci projektu Plánování rozvoje 
sociálních služeb na území MAS 
SKCH se blížíme ke konci. Ak-
tuálně vznikají Mapy potřebnosti 
soc. služeb a informace pro starostu 
každé obce. Výstupy najdete na na-
šem webu, kde jsou trvale k dis-
pozici i aktuální informace k sou-
visejícím projektům a zajímavým 
aktivitám: https://www.masskch.
cz/projekty-mas/planovani-roz-
voje-socialnich-sluzeb-na-uzemi-
-mas-skch/

kancelář MAS SKCH

Aktuálně z MAS Skutečsko,
Košumbersko a Chrastecko, z.s

Dne 17. října uplyne 10 let od chvíle, kdy nás tragic-
ky opustil pan Zdeněk Soušek a 5. září by oslavil 
55 let. Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi.

Dcera a jeho nejbližší

VZPOMÍNKA

Řádkový inzerát
OPRAVY TRAVNÍCH SEKAČEK A MOTOROVÝCH PIL VŠECH 
TYPŮ.  PROVÁDÍME ZEMNÍ PRÁCE BAGREM, OPRAVY MO-
TORŮ, VYSOKOZDVIŽNÝCH VOZÍKŮ, BAGRŮ, TRAKTORŮ, 
VIBRAČNÍCH DESEK ATD.  SKUTEČ U VELAMOSU, BROKL Z.- 
TEL.: 606 306 266., DOPITA L. – TEL.: 606 306 270.

Skuteč je městem kamenictví. Ka-
ždého místního občana tedy jistě 
potěší pohled na nově vydlážděnou 
ulici i chodník v ulici Smila Flašky, 
stejně jako na nově obloženou pů-
vodní studnu,  či lavičku s kamen-
ným odpadkovým košem, která se 
tu také nachází.

Na Palackého náměstí přibylo v let-
ních měsících tzv. pítko, rovněž 
vyrobené ze žuly. U něho mohou 
uhasit žízeň všichni kolemjdoucí.           

/frí/

Hezky z žuly

OKAMŽITÁ VÝPOMOC
l  zástavy na zlato, mobilní telefony,
     notebooky, elektroniku, mopedy, motorky
l  vykupujeme šperky, zlato, stříbro,
     staré mince, starožitné předměty, pozemky

ZASTAVÁRNA SKUTEČ
Prosíme volejte dopředu  605 721 721,

Palackého náměstí 368, Skuteč

dokončení ze strany 2
Výjimku budou mít pouze starší 
psi a to, pokud jsou označeni jas-
ně čitelným tetováním, které bylo 
provedeno před 3. červencem 2011. 
Za psa bez označení bude hrozit 
ve správním řízení uložení pokuty 
ve výši až 20 000 Kč. Víc informací 
k dané problematice vám jistě po-
skytne veterinář. 

V případě odchytu psa budou stráž-
níci MP Skuteč kontrolovat jeho 
označení čipem a to především 
z toho důvodu, že po zjištění čísla 
čipu lze cestou centrální evidence 
snáze dohledat majitele psa. 

Vzhledem k nízkému počtu strážní-
ků nemůže městská policie zajistit 
nepřetržitou službu. V případě, že 
se nedovoláte na pohotovostní 
telefonní číslo 731 557 507 a věc 
nesnese odkladu, kontaktujte pro-
sím tísňovou linku 158. Veškeré 
aktuality Městské policie Skuteč 
naleznete na oficiálních webo-
vých stránkách www.mp.skutec.cz 
a na sociální síti Facebook: Měst-
ská policie Skuteč. 

Za Městskou policii Skuteč
vrch.kom. Tomáš Brokl

vrchní strážník

Městská policie Skuteč informuje
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HOLICE, Palackého 38, tel: 466 920 672
PARDUBICE, Na Labišti 532, tel: 466 647 352
SKUTEČ, Sládkova 849, tel: 469 350 541

VAŠE OČI 
SI ZASLOUŽÍ 

NEJLEPŠÍ 
PÉČI

Příspěvek na brýle u nás poskytujeme i nadále.
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české
sedací soupravy...

Nábytek Skuteč

Smetanova 1011, 539 73 Skuteč+420 774 979 223

...přĳďte p�edět

kvalitní české 
stoly a židle...

Nábytek Skuteč

Smetanova 1011, 539 73 Skuteč+420 774 979 223

...přĳďte v�koušet

Koncert Jarka Nohavici
Jak jsme avizovali v minulém 
vydání Skutečských novin, 12. 
listopadu 2019 nás čeká hudební 
lahůdka v podobě koncertu slav-
ného českého písničkáře, textaře, 
libretisty a skladatele Jaromíra No-
havici. Připomínáme termín zahá-
jení předprodeje vstupenek, kterým 
bude pondělí 14. října od 07:00 
na webu vstupenky.skutec.cz nebo 
osobně na odboru kultura a školství 
MěÚ Skuteč či v Turistickém infor-
mačním centru městského muzea. 
Cena vstupenky činí 650 Kč, po-
čet vstupenek na osobu je omezen 
na max. 6 ks. Žádné rezervace pře-
dem nejsou možné.

Plnou parou
U posledního, lednového před-
stavení podzimního abonentního 
cyklu nebyl dosud určen přesný 
termín uvedení. Nyní si už můžete 
poznamenat do svých programů, 
že s komedií Plnou parou přijede 
pražské Divadlo Palace do Skutče 
v pondělí 6. ledna 2020.

KRÁTCE


